à princip. P. Egid. tom. 2. Canonistae scribentes ad hanc distinctionem 54. & 12. q. 2. à cap. Liberti, usque ad cap. servum, & toto tit. de servis non ordinand. & vide late Cened. ad Decret. collect. 61. Notat bene Suar. de censur. disp. 51. sect. 3. nu. 12. Ecclesiam non attendisse in imponenda hac irregularitate servis, ad vilem illorum conditionem, licet possit, cum ex D. Basilio epist. ad Eusebium Episcopum Samosatenum, ut tangitur in cap. Admittantur, 21. hac dist. Clericalis dignitas servili conditione non leviter deturpetur. & ex S. Thom. in 4. dist. 25. q. 2. art. 2. q. 3. & 4. requiratur ex quadam decentia in homine ordinando claritas generis, propter eminentiam status ecclesiastici, unde ob hanc abiectissimam conditionis vilitatem, non posse servum ad sacros ordines evehi, defendit Gam. in tract. de Sacram. praebend. ultimo supplio d'ánatis, q. 5. n. 9. Campanil. in divers. iuris Can. rubr. II. cap. 8. nu. 1. Bernard. & Saizet. in pract. cap. 19. Bellet. disquisit. clericat. p. 1. tit. de disciplin. clericat. §. 14. n. 1. Bonacin. de censur. disp. 7. q. 2. punct. 4. nu. 2. Addunt hi auctores, non posse etiam ad illum statum promoveri servum, quia cum sit domini sui adscriptus servitio, non plane potest rebus divinis operam navare. Hoc loco obiter adverte, illum hominem. Qui nascitur ex matre libera, etiam si pater sit servus, non esse irregularem, cap. Dilectus, de servis non ordinand. Tolet. in summ. lib. 1. cap. 59. §. 1. Palati. de nothis, & spurijs, cap. 15. nu. 4. Leli. de Zanchis in tract. de privil. eccles. privil. 34. nu. 24.

In textu, ibi, Divinae militiae, Clericum caelestis militiae militem appellari leges, in cap. Degradatio, verbo, actualis, de penis, in 6. & Glossa, verbo, facere potest, l. Miles, 6. ff. de reud. & ibi Bart. nu. 3. Iason. nu. 11. Alex. nu. 5. Rip. nu. 5. Gonzal. ad regul. 8. cancel. Glossa 2. nu. 3.

In textu, ibi, Militiae. Ergo ut miles non debet proprijs stipendijs militare, sed Ecclesiae cui adscribitur, cap. Ecclesiastici, 12. q. 2. cap. Cum secundum Apostolum, de praebend. Gonzal. supra, nu. 5.

In textu, ibi, Nisi forte eorum. Collige non sufficere unius voluntatem, si servus plures dominos habeat, cum plenam, & omnimodam libertatem divina obsequia requirant, vide cap. Admittantur, infra, nu. 1.

CAP. Nulli de servili. II.

S Y M M A R I V M.

- 1 Quibus modis homo fiat servus.
- 2 Libertas concessa servo ad ordinationem, debet ipsam antecedere.
- 3 Servi

5 *Servi ordinati in minoribus, redeunt ad servitutem.*